

Warszawa, 04.10.2023 r.

**Do : WYKONAWCÓW**

**Postępowanie numer: 26.392.2023**

**Tryb: Procedura w trybie podstawowym – bez negocjacji**

**Na: Ochrona osób i mienia dla Archiwum Akt Nowych (1 rok)**

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA**

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) - zwanej dalej ustawą przekazuje treść pytań, które w dniu 04.10.2023 r. wpłynęło w niniejszym postępowaniu, - udziela wyjaśnień.

#### **Pytanie 1**

**Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca kalkulując cenę oferty, uwzględnia wysokość minimalnego wynagrodzenia o pracę jaka obowiązuje od 1 lipca 2023r. w wysokości 3.600,00 zł brutto. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej od 1 stycznia 2024r., Wykonawca będzie mógł złożyć wniosek o zmianę wynagrodzenia.**

#### **Odpowiedź 1**

**Tak, Zamawiający przewidział wskazaną w pytaniu zmianę, co zostało zawarte w projektowanych postanowienia umowy w § 11 ust. 1 pkt 2.**

#### **Pytanie 2**

**Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych?**

#### **Odpowiedź 2**

**Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ w zakresie braku zgody na podwykonawców.**

#### **Pytanie 3**

**Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?**

### Odpowiedź 3

Zamawiający zwraca uwagę, że kwestia wskazana w pytaniu została uregulowana w Opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie, - że w związku z charakterem obowiązków na nieruchomości podlegającej ochronie Wykonawca, kierując do pracy pracowników ochrony o orzecznym stopniu niepełnosprawności, powinien uwzględnić charakter wykonywanych zadań (m.in. patrolowanie nieruchomości, konieczność podejmowania szybkiej interwencji w przypadku wystąpienia zagrożenia) tak, aby niepełnosprawność nie stała na przeszkodzie należytemu wykonaniu powierzonych obowiązków. Ponadto Zamawiający informuje, że budynek oraz teren Archiwum Akt Nowych nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zamawiający informuje też, że orzeczenie o niepełnosprawności nie będzie podstawą do zaniechania wszystkich wymagań stawianych pracownikom ochrony podczas wykonywania przez nich obowiązków służbowych, jeśli jednak stopień niepełnosprawności nie powoduje w tej materii sprzeczności, Zamawiający nie widzi przeszkód do wykonywania obowiązków przez pracowników Wykonawcy z orzeczoną niepełnosprawnością podczas niniejszego zamówienia.

### Pytanie 4

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy?

### Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga, aby osoby uczestniczące w realizacji zamówienia, wykonujące po stronie Wykonawcy zlecane im czynności o charakterze pracy (rozumianej w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy; Dz.U. 2023 poz. 1465 z późn. zm.), były zatrudnione przez Wykonawcę w zakresie prac wykonywanych na rzecz Zamawiającego na podstawie umowy o pracę. Zamawiający zwraca uwagę, że realizacja zamówienia będzie się odnosiła do wykonywania czynności stałych i powtarzalnych, zatem wynagrodzenie w formie innej niż wynikające z formy zatrudnienia mogły by mieć znamiona próby ominięcia przepisów ustawy.

### Pytanie 5

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?

### Odpowiedź 5

Tak, Zamawiający zawarł niniejszy wymóg w Opisie przedmiotu zamówienia wyraźnie i jednoznacznie wskazując wymóg: „Wszyscy pracownicy wykonujący usługę ochrony muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.”

### Pytanie 6

Czy wymagany jest monitoring systemów SSP (p.poż.) poprzez instalację własnych nadajników w tychże systemach przez wykonawcę?

#### **Odpowiedź 6**

**Nie jest wymagana instalacja własnych nadajników SSP przez Wykonawcę.**

#### **Pytanie 7**

**Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać dopuszczenie do broni palnej na obiekcie Zamawiającego?**

#### **Odpowiedź 7**

**Zamawiający nie stawia w tym zakresie wymogu.**

#### **Pytanie 8**

**Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?**

#### **Odpowiedź 8**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczących Patrołu Interwencyjnego, Zamawiający wymaga: Patrol interwencyjny co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony.**

#### **Pytanie 9**

**Zgodnie z opublikowanym w dniu 14.09.2023 r. Rozporządzeniem w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2024 r. Rady Ministrów, ustaliła to wynagrodzenie na poziomie: 4 242 zł brutto od 1 stycznia 2024 r. oraz 4 300 zł brutto od 1 lipca 2024 r. (umowy o pracę) oraz minimalna stawka godzinowa na poziomie: 27,7 zł brutto od 1 stycznia 2024 r. i 28,1 zł brutto od 1 lipca 2024 r. (umowy zlecenie). Czy Zamawiający potwierdza, że na 2024 rok wykonawcy mają już przyjąć powyższe założenia dla ustalenia wartości zamówienia?**

#### **Odpowiedź 9**

**Zamawiający informuje, że przewidział wskazaną w pytaniu zmianę co zostało zawarte w Projektowanych postanowienia umowy w § 11 ust. 1 pkt 2. Zamawiający informuje, że oferta ma zostać złożona zgodnie z przepisami i obowiązującym prawem.**

#### **Pytanie 10**

**Ze względu na potrzebę wyceny postępowania dla różnych okresów dla których płaca minimalna będzie się od siebie różnić (w 2023 r. - 3600 zł brutto, I połowa 2024 r.- 4242,00 zł brutto dla pracownika), pytanie: od kiedy planowane jest rozpoczęcie realizacji zamówienia**

## Odpowiedź 10

Zamawiający zakłada zawarcie umowy w chwili zakończenia niniejszego postępowania – co uwzględniając nieprzewidziany aspekt związany z procedurą nie pozwala mu wskazać dokładnej daty. Nie mniej jednak Zamawiający informuje ze obecnie obowiązująca umowa w przedmiotowym zakresie, - zakończy się w dniu 31 października 2023 r.

Wprowadzone tym pismem wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

  
DYREKTOR  
Archiwum Akt Nowych  
Mariusz Olczak